[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июля 2008 г.

	№
	1474

	г.Ухта,  Республика Коми

Об изменении правового статуса общежития

по ул.Дзержинского, дом 37 в г.Ухта
В целях реализации положений Жилищного кодекса РФ от                               29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить правовой статус общежития квартирного типа, расположенного по адресу: г.Ухта, улица Дзержинского, дом 37.

2. Вывести общежитие квартирного типа по адресу: г.Ухта, улица Дзержинского, дом 37, из специализированного жилищного фонда и перевести в категорию многоквартирного дома, предназначенного для постоянного проживания граждан на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

3. МУ «УЖКХ» (Ромазанов С.В.) и МУкП «Общежитие» (Залесов С.Е.) обеспечить:

3.1. В срок до 31.08.2008 оформление правоотношений наймодателя и нанимателей и проведение иных необходимых мероприятий в соответствии с нормами жилищного законодательства в многоквартирном доме по адресу: г.Ухта, ул.Дзержинского, дом 37.
3.2. По мере готовности, передачу информации об оформлении правоотношений, с учетом внесенных изменений, в МУ «Центр жилищных расчетов» (Щелканова Е.А.) для включения данных в информационную базу по этому дому и ведения на их основе расчетов за жилищно-коммунальные услуги.
3.3. По мере изготовления, с учетом внесенных изменений, передачу копии измененного технического паспорта в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (Бусько Г.Б.).

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев